
li BII PSYCHIATRICKÁ 
NEMOCNICE 
BOHNICE 

Žádost č. 13 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb .. 
datovou zprávou dne 17. 1. 2023 

Vážení, 

obracím se na Vás se žádostí o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím. 

Prosím o poskytnutí informacích vedených dle ustanovení § 39 odst 4 z.č . 372/2001 Sb., 
zákona o zdravotních službách v centrální evidenci použití omezovacích prostředků, tedy 
souhrnné údaje o počtech případů a typů omezovacích prostředků, době trvání jejich použití, 
a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, a to za kalendářní roky 2019, 2020, 2021 a 2022. 

Děkuji za laskavé vyhovění. 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „lnfZ") 

Vážená paní-

dne 17. 1. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o informace v následujícím znění: 

,,Vážení, 

obracím se na Vás se žádostí o informace dle zákona č. 106/ 1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím. 

Prosím o poskytnutí informacích vedených dle ustanovení § 39 odst 4 z. č. 37212001 Sb., 
zákona o zdravotních službách v centrální evidenci použití omezovacích prostředků, tedy 
souhrnné údaje o počtech případů a typů omezovacích prostředků, době trvání Jejich použití, 
a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, a to za kalendářní roky 2019, 2020, 2021 a 2022. 

Děkuji za laskavé vyhovění. 

PNB Vám tímto požadované informace sděluje spolu s komentářem. 

Předně bychom rádi poznamenali, že Vaše žádost nerespektuje požadavek lnfZ na jasnou 
identifikaci žadatele. Z ustanovení § 14 odst. 2 vyplývá, že „fyzická osoba uvede v žádosti 
Jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo bydliště; právnická osoba 
uvede název identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování". Vy jste však 

I 
Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní 91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_1Č: 00064220_DIČ: CZ00064220 



li BII PSYCHIATRIC KÁ 
NEMOCNICE 
BOHNICE 

uvedla pouze Vaše jméno a příjmení. Není tedy zřejmé, zda podáváte žádost jako fyzická 
osoba nebo jako právnická osoba. Máme n icméně za to, že tento formální nedostatek nebrání 
vyřízení žádosti a nebudeme tedy žádat doplnění ve smyslu ustanovení§ 14 odst. 5 písm. a) 
lnfZ. 

V příloze této odpovědi Vám poskytujeme souhrnná data za všechny indikace aplikace 
omezovacích prostředků, včetně např. omezení pásy u zmatených osob, které si mohou ublížit 
či omezení paže po dobu podání infuze. Lze také odkázat na doporučený postup, přičemž náš 
vnitřní předpis je s doporučením plně harmonický: https://postupy
pece. psychiatrie. cz/lecba/omezovaci-prostredky/pouzivan i-omezovacich-prostredku 

Příloha - Evidence_omezovacich_prostredku_PNB_ 2019-2022, export pro AK-Safrankova 

Poučení : 

Pokud se způsobem vyřízen í žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 lnfZ podat 
stížnost do 30 dnů ode dne doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému 
subjektu, který informaci poskytl. 

S pozdravem 

Tel.: +420 284 016 lll_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_16434081/0710_1Č: 00064220_DIČ: CZ00064220 



CD -I "O 
O) ~ 

v, 
:, -< 
"'" 

(") 

o t. ::r 
< éij" 
:, N .... 
v, o :i . 

N 
(") 

"O "'" .2 . 00 O), 

<1> 
.i:, :, 

:, o <1> 
.. ... 3 
()< °' o 
<1> ... (") 
v, ... :, 

" I>-' c=;· 
O), .,, <1> 
:, O) CD O), 

o ~ o 
t. ::r 

o.. :, 

:!, N c=;· 
o- o <1> 

I O) N C , :, ~ v, 

"'" .... 
O) o O) 

I < ... ... :, 

°' °' --
.i:, v, \O 
w \O ... 
.i:, Iv, I 
o ... 
00 i 

00 ... ... 
----

o o 
'-.J N 

a) úchop 
pacienta 

zdravotnickými 
pracovníky nebo 

Psychiatrická jinými osobami 
nemocnice k tomu určenými b) omezení pacienta v pohybu ochrannými 
Bohnice poskytovatelem pásy nebo kurty, ... o- "O 

o o cil I ::r 
0< :, ::r 

c=;· O) 

o <1> 00 
o (") 
o N 

počet 

omezený doba 

počet ch přeruše doba omezení 
°' ""' N počet omezení omezení pacíentů ní (hodiny) 
N 
o 
I o 
0< 

2019 o 1036 406 7104 12940 

2020 o 832 384 4299 8453 

íl 
o 
o 
o 

2021 o 958 388 5391 9980 
2022 o 1002 348 5576 10134 

°' .i:, 
N 
N 
o 

d) ochranný 

kabátek nebo 
vesta 

zamezující 
pohybu 

horních 
c) umístěn í pacienta v místnosti určené končetin 

k bezpečnému pohybu, pacienta 

počet 

omezený doba doba 

počet ch přerušen omezení počet 

omezení pacíentů í (hod iny) omezení 

791 5n 66253 o 
762 497 11058 28049 o 
730 487 8319 34710 o 
634 337 9736 38328 o 

e) aplikace psychofarmak, 

popřípadě jiných léčivých 
přípravků podávaných 

parenterálně, které jsou 
vhodné k omezení volného 
pohybu pacienta 

počet 

omezený doba 

počet ch omezení 
omezení pacientů (hodiny) 

639 322 67 

567 312 107 
803 392 234 
925 416 289 

OJ 

OJ z ""O 
Qml.l\ 
IS:~ 
ZQ:z: 
-(')-
(')z)> 
m -I 

-:::ti 
(')_ 
m (') 

A 
)>, 


